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Lydteknisk laboratorium har erklæret de akustiske forhold for så utilfredsstillende, 
at en regulering er påkrævet. Boligministeriet har godkendt forslaget. 
Metropolitanskolen til linoleumsbelægning af gulve i de over gymnastik- 

salen værende naturhistorie- og geografilokaler samt til forbedring 
af opvarmningsforholdene i skolens lægeværelse 14 555 kr. 

Da skolen i 1954 fik indrettet geografi- og naturhistorielokaler, var det af 
økonomiske grunde ikke muligt at forsyne gulvene med linoleum. Skolens lægeværelse, 
der har to ydervægge og en uhensigtsmæssig loftshøjde, vil ikke kunne opvarmes 
tilstrækkeligt, medmindre der sker en sænkning af loftet. Boligministeriet har god- 
kendt de foreliggende forslag. 
Nørre gymnasium til udførelse af lydisolerende foranstaltninger 21 631 kr. 

For at råde bod på nogle af de mangler, der knytter sig til skolens forældede 
bygning, er det nødvendigt at lydisolere bibliotekslokalet, gange, rektorkontoret m. v., 
da de nuværende støjforhold virker særdeles generende. 

Boligministeriet har godkendt forslaget. 
Randers statsskole til modernisering af belysningsforholdene 126 207 kr. 

Skolens belysning svarer for øjeblikket langtfra til nutidens krav; lysstyrken 
i klasseværelserne er målt til 12 lux, medens den lysstyrke, som i dag anses for påkræ- 
vet, ligger mellem 80 og 100 lux. Boligministeriet har tiltrådt et af rektor og bygnings- 
inspektøren udarbejdet forslag, der på grundlag af indhentede tilbud og ingeniørernes 
beregninger anslås til at ville andrage 126 207 kr. Forslaget omfatter anskaffelse af 
441 nye belysningslegemer og forandring af belysningsforholdene i 54 lokaler. Herved 
vil lysstyrken i undervisningslokalerne nå op på 92 lux. Forslaget omfatter endvidere 
opstilling af belysningsstandere langs skolens indkørsel, der hidtil har henligget i 
mørke, samt nedlægning af et kabel til en ny transformatorstation, der er nødvendig- 
gjort af skolens forøgede el-forbrug, og som er bekostet af el-værket. 
Sta,tsgymnasiet Schneekloths skole til akustisk regulering af gymna- 

stiksalen, udbedring af gulve og maling af vinduer 59 555 kr. 
Skolens gymnastiksal, der tillige gør tjeneste som samlingssal, er akustisk 

meget utilfredsstillende, hvilket er bekræftet af målinger foretaget af Lydteknisk 
Laboratorium. Akustisk regulering med brandfri akustikplader er anslået at ville 
koste 9 130 kr., hvortil kommer et honorar på 500 kr. for den foretagne måling. 

Skolens gulve og trapper er meget hårdt slidt ned, således at noten er brækket 
og nogle steder helt mangler. En reparation og pålægning af linoleum vil ifølge et i 
juni 1956 udarbejdet overslag koste 46 633 kr. 

Det har ikke været muligt af skolens vedligeholdelseskonto at afse penge til 
en stærkt tiltrængt udvendig maling af vinduerne. Der søges hertil 3 292 kr. 

Boligministeriet har tiltrådt forslagene. 
Vestjysk gymnasium til akustisk beklædning af lofterne i 11 klasse- 

værelser samt til udførelse af et vindfang foran hoveddøren til den 
ældre skolebygning 28 000 kr. 

Lydforholdene i en række klasseværelser er af så ringe beskaffenhed, at aku- 
stisk beklædning af lofterne i de pågældende klasseværelser er nødvendig. På grund af 
bygningernes beliggenhed i forhold til vindretningen på stedet anses det for påkrævet 
at indrette et vindfang foran døren til den gamle skolebygning. 

Boligministeriet finder arbejderne nødvendige og overslaget rimeligt. 
Finansministeriet har i skrivelser af 7. februar, 14. februar, 18. februar og 

19. februar 1957 tiltrådt forslagene. 
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